



A family tradition of quality and great taste.

PRODUCT SPECIFICATION

Product Name: **Chopped Garlic in Water with Citric Acid** Formula ID: **GWR04**

Product Description: The product shall be chopped garlic with citric acid.

General Requirements: This product conforms in all respects to the provisions of the Federal Food, Drug and Cosmetics Act as well as the State Regulations and Amendments. This product is compliant with current Good Manufacturing Practices.

Kosher: Kosher Pareve certified by OU.

Ingredients: Garlic, Water and Citric Acid. Contains naturally occurring sulfites.

Test Characteristics:

Physical

Color: Tan.
Extraneous Matter: None.
Organoleptic: Strong typical garlic flavor. Free from "off" flavors and odors.

Chemical

	UOM	Min	Max
Titratable Acidity (as acetic acid)	%	0.70	1.25
pH	s.u.	3.75	4.20

Recommended Storage Conditions: 33°F to 40°F (Refrigerated)

Shelf Life: 6 Months

Document ID: SPEC- GWR01 Based on Revision: April 20, 2009
Spec Revision Date: July 8, 2014

Approved by:

The data represents general product specifications. Actual specifications are subject to variations due to raw materials or manufacturing.



A family tradition of quality and great taste.

PRODUCT NUTRITIONAL INFORMATION

(Per 100g)

Product Name: **Chopped Garlic in Water with Citric Acid** Formula ID: **GWR04**

Nutritional Information per 100 grams

Component	Amount	Units
Calories	96.23	Calories
Calories from Fat*	1.9	Calories
Total Fat	.21	g
Saturated Fat	.07	g
Trans Fat	0	g
Cholesterol	0	mg
Sodium	18.262	mg
Total Carbohydrate	20.42	g
Dietary Fiber	2.53	g
Sugars	0.682	g
Protein	4.65	g
Vitamin A	0	IU
Vitamin C	0.34	mg
Calcium	29.295	mg
Iron	1.59	mg
Water	72.627	g
Ash	1.043	g

*Figures based on calculations. Calculation: 9 calories per gram of fat.



A family tradition of quality and great taste.

PRODUCT NUTRITIONAL INFORMATION

(Per Serving)

Product Name: **Chopped Garlic in Water
with Citric Acid**

Formula ID: **GWR04**

Nutrition Facts	
Serving Size 1 tsp (5g)	
Servings Per Container	
Amount Per Serving	
Calories 0	Calories from Fat 0
% Daily Value*	
Total Fat 0g	0%
Saturated Fat 0g	0%
<i>Trans</i> Fat 0g	
Monounsaturated Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 1g	0%
Dietary Fiber 0g	0%
Soluble Fiber 0g	
Sugars 0g	
Protein 0g	
Vitamin A 0%	• Vitamin C 0%
Calcium 0%	• Iron 0%
* Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet. Your daily values may be higher or lower depending on your calorie needs.	
	Calories 2,000 2,500
Total Fat	Less than 65g 80g
Sat Fat	Less than 20g 25g
Cholesterol	Less than 300mg 300mg
Sodium	Less than 2,400mg 2,400mg
Total Carbohydrate	300g 375g
Dietary Fiber	25g 30g
Calories per gram:	
Fat 9 • Carbohydrate 4 • Protein 4	



A family tradition of quality and great taste.

PRODUCT ALLERGEN DECLARATION

Product Name: **Chopped Garlic in Water
with Citric Acid**

Formula ID: **GWR04**

Allergen Information	Does the product contain any of the following allergens or their derivatives?		Is the product produced on equipment or in the same plant with any of the following allergens?			
	Yes	No	Baltimore, MD		Pittsburg, CA	
			Yes	No	Yes	No
Eggs		X	X		X	
Fish		X	X		X	
Milk		X	X		X	
Peanuts		X		X	X	
Shell Fish (Crustacean)		X		X	X	
Soybeans		X	X		X	
Tree Nuts		X		X	X	
Wheat		X	X		X	
Sulfites	X		X		X	
Sesame Seed		X	X		X	
Mollusks		X		X	X	
Mustard		X	X		X	

Are any of the following present in the product?

Material*	Yes	No	Material*	Yes	No
Celery (Roots, leaves, stalk, seed)		X	Grains		X
Beans (peas, lentils, not green beans)		X	Gluten		X
Monosodium Glutamate		X	Colorings		X
Hydrolyzed Vegetable Proteins		X	Caffeine		X
Seeds (Caraway, Poppy, cotton, sunflower)		X			

*The corresponding materials and derivatives are listed as examples, and are not intended to be all-inclusive.

Allergen Labeling:	Any product with allergen ingredients is labeled with a "contains" statement at the end of the ingredient list.
Allergen Control:	The facilities have allergen control and sanitation programs with written Standard Sanitation Operating Procedures. Equipment is cleaned thoroughly between products and allergen containing formulas are sequenced to run at the end of production.

TULKOFF[®]

FOOD PRODUCTS, INC.

A family tradition of quality and great taste.